
Opłatek 6 stycznia 2016 r. 
Członkowie II HKS spotkali się w swojej harcówce na Winiarach, na 

noworocznym opłatku już kolejny raz, by złożyć sobie życzenia 

noworoczne i spędzić miło czas w to świąteczne popołudnie. 

Druh Komendant Boguś Olejniczak w swoim okolicznościowym 

Rozkazie odczytanym na powitanie, przypomniał nam i zebranym 

gościom, że jesteśmy spadkobiercami bogatej historii harcerstwa 

winiarskiego. To właśnie 6 stycznia w 1932 r. powstała 6 PDH  

im. Tadeusza Kościuszki. Było to wyróżnienie ówczesnej Komendy  

VII Hufca Harcerzy dla społeczeństwa Winiar za jego ofiarność  

w Powstaniu Wielkopolskim. Święto Trzech Króli przypadające na dzień  

6 stycznia ponownie jest świętem państwowym i dniem wolnym od pracy. 

Harcerze 6 PDH spotykali się, tak jak i my spotykamy się nadal, w tym 

dniu na tradycyjnym opłatku, by snuć wspomnienia śpiewając kolędy  

i harcerskie piosenki. 

 

 
 



W uroczystym spotkaniu 6 stycznia towarzyszy nam niezawodnie 

nasz sztandar, który od 1938 roku, zawsze uczestniczy w naszych 

spotkaniach opłatkowych i najważniejszych uroczystościach życia 

harcerskiego. Wybudowaliśmy Dom Harcerza w 1948 roku, a dzisiaj 

realizujemy i wzbogacamy naszą historię w II Harcerskim Kręgu Seniorów 

im Tadeusza Kościuszki przy hufcu Poznań-Jeżyce. 

 

 
 

Tradycyjnie już od kilku lat na opłatek do harcówki przynosimy 

odebrane w Farze Światełko Betlejemskie, które trafia do nas w asyście 

pocztu sztandarowego na rozpoczęcie naszego opłatkowego spotkania, by 

w tej cudownej atmosferze światła podzielić się opłatkiem i złożyć sobie 

życzenia. 

Dh Boguś Olejniczak gra na gitarze piękne polskie kolędy a druhny i 

druhowie pięknie śpiewają, bo to też już jest taka nasza tradycja. Stoły 

przybierają na tą uroczystość odświętną szatę, a na stołach słodkości, 

kawka i herbata. 

 



 
 

Szkoda rozstawać się, ale po uporządkowaniu sali i zrobieniu 
pamiątkowego zdjęcia, tradycyjnie w kręgu odśpiewaliśmy: 

”…do zobaczenia znów„ 
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